

# **BM Byggeindustri A/S**

Lupinvej 18, 9500 Hobro  
CVR-nr. 39 12 20 14

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 03.02.22

Poul Theilgård Mikkelsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 27

---

---

**Selskabet**

---

BM Byggeindustri A/S  
Lupinvej 18  
9500 Hobro  
Telefon: 98 52 17 44  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 39 12 20 14  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Tom Theilgaard Mikkelsen

---

**Bestyrelse**

---

Poul Theilgård Mikkelsen  
Tom Theilgaard Mikkelsen  
Maria Mikkelsen  
Simon Hasbøg  
Karsten Nørgaard Kragh

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

BM Byggeindustri Holding ApS, Mariagerfjord

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 for BM Byggeindustri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 20. januar 2022

**Direktionen**

Tom Theilgaard Mikkelsen

**Bestyrelsen**

Poul Theilgård Mikkelsen  
Formand

Tom Theilgaard Mikkelsen

Maria Mikkelsen

Simon Hasbøg

Karsten Nørgaard Kragh

**Til kapitalejeren i BM Byggeindustri A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for BM Byggeindustri A/S for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

	2020/21	2019/20	2018/19	28.11.17 30.09.18
Beløb i t.DKK				
<i>Resultat</i>				
Resultat af primær drift	11.583	6.952	-16	-15
Finansielle poster i alt	-247	-230	-153	-244
Årets resultat	8.861	5.220	-140	-202
<i>Balance</i>				
Samlede aktiver	85.244	69.239	14.974	17.242
Egenkapital	31.789	22.928	-292	-152



**Nøgletal**

	2020/21	2019/20	2018/19	28.11.17 30.09.18
<i>Rentabilitet</i>				
Egenkapitalens forrentning	32%	46%	63%	266%
<i>Soliditet</i>				
Soliditetsgrad	37%	33%	-2%	-1%
<i>Øvrige</i>				
Antal medarbejdere (gns.)	154	53	0	0
<i>Definitioner af nøgletal</i>				
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$			
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$			

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter byggeri, handel, fabrikation af modulbyggeri og dermed beslægtet virksomhed.

Modulbyggeriet går i alt sin enkelthed ud på at bygge rumstore træmoduler. Hos BM Byggeindustri er vi specialiserede i modulbyggeri, og vores byggetid er kort og uafhængig af vejret. Virksomheden har mange års erfaring med modulbyggeri, hvilket har gjort os til en af landets bedste indenfor området. Vores præfabrikerede moduler er baseret på træelementer fra vores egen elementproduktion i Hobro, og vi har mere end 25 års erfaring inden for bolig, institutions- og industriprojekter.

Byggeprojekterne opføres i både hoved- og totalentreprise.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.20 - 30.09.21 udviser et resultat på DKK 8.861.206 mod DKK 5.219.764 for tiden 01.10.19 - 30.09.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 31.789.248.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 var et resultat før skat på niveau med det realiserede.

### Forventet udvikling

Selskabet har en ordrebeholdning, der sikrer produktionsgrundlaget og en væsentlig del af den forventede omsætning for det kommende år. Det er ledelsens opfattelse, at resultatet for det kommende regnskabsår bliver positivt.

### Eksternt miljø

Selskabets aktivitet påvirker ikke det eksterne miljø i væsentligt omfang.

Det er virksomhedens holdning at reducere energiforbruget. Tiltag der mindsker risiko for forurening indføres, når det skønnes, at risiko og omkostning står i et rimeligt forhold.

Selskabet har løbende mindsket miljøpåvirkning, og vil også fremover fortsætte det arbejde, der er igangsat løbende for at skærpe virksomhedens bæredygtige profil.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af miljøvenlige træproduktion ved opførelse af modulbyggeri samt forbedring af processer i virksomheden. Der er i regnskabsåret anvendt i alt t.DKK 395 til udviklingsaktiviteter. Det forventes i det kommende regnskabsår at udviklingsaktiviteterne fortsætter.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020/21 DKK	2019/20 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>82.814.373</b>	<b>31.490.741</b>
2	Personaleomkostninger	-71.231.731	-24.538.609
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>11.582.642</b>	<b>6.952.132</b>
3	Finansielle omkostninger	-247.127	-230.292
	<b>Resultat før skat</b>	<b>11.335.515</b>	<b>6.721.840</b>
	Skat af årets resultat	-2.474.309	-1.502.076
	<b>Årets resultat</b>	<b>8.861.206</b>	<b>5.219.764</b>

4 Forslag til resultatdisponering

<b>AKTIVER</b>		30.09.21	30.09.20
		DKK	DKK
Note			
5	Deposita	2.698.400	2.698.400
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.698.400</b>	<b>2.698.400</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.698.400</b>	<b>2.698.400</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	21.084.333	19.658.891
6	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>21.084.333</b>	<b>19.658.891</b>
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.423.339	15.426.794
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.861.190	29.745.775
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.333.107
	Andre tilgodehavender	146.887	228.750
8	Periodeafgrænsningsposter	163.629	146.986
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>50.595.045</b>	<b>46.881.412</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.866.044</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>82.545.422</b>	<b>66.540.303</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>85.243.822</b>	<b>69.238.703</b>

		30.09.21	30.09.20
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
9	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	28.789.248	19.928.042
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>31.789.248</b>	<b>22.928.042</b>
10	Hensættelser til udskudt skat	5.031.872	2.771.218
11	Andre hensatte forpligtelser	997.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.028.872</b>	<b>2.771.218</b>
12	Anden gæld	2.642.413	2.653.429
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.642.413</b>	<b>2.653.429</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	71.002
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	11.017.858	10.380.274
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.554.381	17.316.364
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.929.639	6.553.104
	Selskabsskat	213.655	0
	Anden gæld	16.067.756	6.565.270
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>44.783.289</b>	<b>40.886.014</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>47.425.702</b>	<b>43.539.443</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>85.243.822</b>	<b>69.238.703</b>
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.20 - 30.09.21			
Saldo pr. 01.10.20	3.000.000	19.928.042	22.928.042
Forslag til resultatdisponering	0	8.861.206	8.861.206
Saldo pr. 30.09.21	3.000.000	28.789.248	31.789.248

### 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Omkostninger vedrørende forskning og udvikling	Andre eksterne omkostninger	395.027	0
I alt		395.027	0

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
--	----------------	----------------

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	58.973.019	20.574.019
Pensioner	7.661.367	2.545.920
Andre omkostninger til social sikring	1.593.606	284.659
Andre personaleomkostninger	3.003.739	1.134.011
I alt	71.231.731	24.538.609
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	154	53

### 3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	82.642	67.548
Renteomkostninger i øvrigt	164.485	69.014
Øvrige finansielle omkostninger	0	93.730
I alt	247.127	230.292



	2020/21 DKK	2019/20 DKK
--	----------------	----------------

#### 4. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	8.861.206	5.219.764
I alt	8.861.206	5.219.764

#### 5. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.10.20	2.698.400
Kostpris pr. 30.09.21	2.698.400
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.21	2.698.400

#### 6. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	21.084.333	19.658.891
I alt	21.084.333	19.658.891

Af den samlede varebeholdning på t.DKK 21.084 vedrører t.DKK 13.719 en byggegrund. Grunden er efter skæringsdatoen tilført til et nystiftet datterselskab, og herigennem er det virksomhedens hensigt at afhænde grunden som led i gennemførelse af et projektsalg.

	30.09.21	30.09.20
	DKK	DKK

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	212.179.387	98.733.089
Acontofaktureringer	-212.773.906	-93.686.569
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-594.519	5.046.520
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.423.339	15.426.794
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-11.017.858	-10.380.274
I alt	-594.519	5.046.520

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	163.629	146.986
I alt	163.629	146.986

### 9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	300.000	300.000
Kapitalklasse B	2.700.000	2.700.000
I alt		3.000.000

	30.09.21 DKK	30.09.20 DKK
--	-----------------	-----------------

**10. Udskudt skat**

Udskudt skat pr. 01.10.20	2.771.218	-86.343
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	2.260.654	2.857.561
Udskudt skat pr. 30.09.21	5.031.872	2.771.218

Udskudt skat fordeler sig således:

Tilgodehavender	5.251.212	3.189.012
Hensatte forpligtelser	-219.340	0
Skattemæssige underskud	0	-417.794
I alt	5.031.872	2.771.218

**11. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Garantiforpligtelser
Hensat i året	997.000
Forpligtelser pr. 30.09.21	997.000

	30.09.21 DKK	30.09.20 DKK
--	-----------------	-----------------

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	142.000	0
Kortfristede forpligtelser	855.000	0
I alt	997.000	0

**12. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.21	Gæld i alt 30.09.20
Anden gæld	0	1.727.372	2.642.413	2.653.429
I alt	0	1.727.372	2.642.413	2.653.429

**13. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter af bygninger og driftsmidler med tilknyttet virksomhed. Restløbetid er på 1 år og en ydelse på i alt t.DKK 6.397.

*Garantiforpligtelser*

Der påhviler de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet har stillet arbejds-, betalings- og forskudsgarantier for i alt t.DKK 63.795.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

---

**15. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

BM Byggeindustri Holding ApS, Mariagerfjord

Ejerandel over 50%

---

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden BM Byggeindustri Holding ApS, Mariagerfjord.

## 16. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.



**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.